СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
                         31.05.2018

№ 27/83
                                                   п. Совхоз «Красное сельцо»

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красносельцовского сельсовета Рузаевского района от 14 ноября 2005 года  №52                               «Об установлении земельного налога»
На основании Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Красносельцовского  сельского поселения  р е ш и л:
1.Внести в решение Совета депутатов Красносельцовского  сельсовета Рузаевского района от 14 ноября 2005 года  № 52 «Об установлении земельного налога» (в действующей редакции, с последними изменениями от 25.02.2016г. № 33/133) следующие изменения:

-пункт 8 изложить в следующей редакции:

          «8.Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

-пункт 10 изложить в следующей редакции:
          «10.Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
         2.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

 Глава Красносельцовского

 сельского поселения                                                       С.И.Плотников